regimento e ata do Colegiado que referenda o pleito, conforme solicitação do Relator à época,  esclarece 
que  “ foram conferidas as pastas individuais de todos os alunos matriculados no período de 01/01/2002 
a  22/09/2003,  verificou-se  que  a  listagem  inicial  exarada  a  folhas  03/18  do  p.p.  é  composta  de  
606(seiscentos e seis) alunos, no entanto 3 (três )nomes se repetem e 39 (trinta e nove) nomes foram  
identificados como alunos devidamente matriculado da instituição,  no período citada,  não inclusos na 
listagem inicial, perfazendo um total de 642(seiscentos e quarenta e dois) alunos.  

Deste total, 241 (duzentos e quarenta e um) alunos são concluintes; 186(cento e noventa e  
seis) alunos estão cursando,  ou seja,  a  matricula  está  ativa;  104 (cento e  quatro)  alunos foram 
transferidos e 02(dois) alunos falecidos”, concluindo que a Instituição de Ensino atendeu as exigências 
a “ fim de que os estudos em causa possam ser convalidados”. 

Relação dos 104 alunos que foram transferidos, contendo o nome, a data do processo seletivo